
ząd Gminy Perlejewo Perlejewo dn. 04.11.2022r.
17-322 Perlejewo, Perlejewo 14 

tel. 85/ 65 78 502 
tel./fax. 85/65 78 515

OC.6220.1.2022.MJ

OBW IESZCZENIE

Zgodnie z art. 61 § 4 w związku z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -  Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735), art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie , udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 247) Wójt Gminy Perlejewo zawiadamia poprzez obwieszczenie o wydaniu 
decyzji odmownej o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: 
„Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 6 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną na działkach o nr ewidencyjnych 134/2, 135/1 w obrębie Osnówka, gmina 
Perlejewo”

DECYZJA

w sprawie odmowy wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji
przedsięwzięcia

Na podstawie art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U,, z 2021 r., poz. 247), art. 104 § 1 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. -  Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 
735), po przeprowadzeniu analizy wniosku w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach

orzekam:

odmówić wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji planowanego 
przedsięwzięcia polegającej na: „Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 6 MW wraz z 
niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach o nr ewidencyjnych 134/2, 135/1 w 
obrębie Osnówka, gmina Perlejewo”, ze względu na niezgodność lokalizacji w/w 
przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.



Uzasadnienie

Wnioskiem z dnia 03.10.2022r. (data wpływu: 06.10.2022 r.) do tut. urzędu 
Wnioskodawca: OZE FARMS Sp. z o.o., zwrócił się o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, zgody na realizacje przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowie farmy 
fotowoltaicznej o mocy do 6 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na 
działkach o nr ewidencyjnych 134/2,135/1 w obrębie Osnówka, gmina Perlejewo”.

Zgodnie z art. 63 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r., poz. 2081 ze zm.), obowiązek przeprowadzenia 
oceny oddziaływania przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko lub jego brak stwierdza, w drodze postanowienia, organ właściwy do wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Organem właściwym do wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach w rozpatrywanym przypadku jest zgodnie z art. 75 ust. 1 
pkt 4 wójt, burmistrz, prezydent miasta. Dla analizowanego przedsięwzięcia, ze względu na 
jego kwalifikację oraz lokalizację organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach jest Wójt Gminy Perlejewo.

Dla terenu , na którym ma być zlokalizowane przedsięwzięcie obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Perlejewo uchwalony uchwałą Nr 45/IX/03 
Rady Gminy w Perlejewie z dnia 7 grudnia 2003 r. (Dz. Urz. Woj. Pódl. Nr 131, poz. 2623, z 
2007 r. Nr 39, poz. 316, Nr 244, poz. 2511, z 2010 r. Nr 305, poz. 3980, z 2016 r. poz. 3678 i 
poz. 3697) w przedmiocie dotyczącym działek Nr 134/2 i 135/1 położonych w obrębie 
Osnówka oznaczonych na rysunku planu symbolem RP -  tereny upraw Polowych.

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie , udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 247), właściwy organ wydaje decyzję o 
środowiskowych uwarunkowaniach po stwierdzeniu zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z 
ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan został 
uchwalony.

Ponieważ miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego został uchwalony, a nie 
jest możliwe stwierdzenie zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z zapisami tego planu, 
orzeczono odmowę wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia.

Od niniejszej Decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego Województwa Podlaskiego w Białymstoku, za pośrednictwem Wójta Gminy 
Perlejewo w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Otrzymują :

l.OZE FARMS Sp. z o.o , ul. Łąkowa 2, 86-014 Sicienko 

2.a/a

Awójt
i/k u b  K rzysztof Wierzbicki


